
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                   750 02 Přerov,  Osmek 47  -  domov mládeže 

____________________________________________________________ 
 

Kritéria pro umísťování žáků a studentů do Domova mládeže  

Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 

pro školní rok 2023/2024 
 

 

1. Všeobecná ustanovení 

Přijímací řízení k ubytování na Domově mládeže při SŠZe se řídí §121 a §123 zákona                
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání 
(školský zákon) a vyhláškou č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 
a školských účelových zařízeních, v platném znění. 

 

2. Podávání přihlášek do domova mládeže 

Přihlášky do domova mládeže podává zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák na 
předepsaném tiskopise (https://www.sszeprerov.cz/dokumenty-dm). Vyplněné přihlášky 
zasílejte na adresu domova mládeže. Zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák 
podává přihlášku na každý školní rok.  

Termín podání přihlášky do domova mládeže je do 15. června 2024. U žáků přijatých ve 3. (a 
dalším) kole školního přijímacího řízení může být přihláška podána do 15. července 2024. 

 
 

3. Počet přijímaných žáků 

K ubytování bude přijato 100 žáků, tj. kapacita domova mládeže. Kapacita je omezena 
počtem chlapců a dívek na jednotlivých patrech. 

 

4. Hodnocení uchazeče 

O umísťování žáka do domova mládeže rozhoduje ředitel školy.  

Uchazeči budou přijímáni v tomto pořadí do naplnění kapacity DM:  

 

1. Žáci SŠZe Přerov, kteří nastupují do 1. ročníků. 

2. Žáci SŠZe Přerov, kteří byli v DM ubytováni v předchozím školním roce. 

3. Žáci ostatních středních škol a studenti ostatních vyšších odborných škol, kteří nebyli 

v DM ubytováni v předchozím školním roce. 

https://www.sszeprerov.cz/dokumenty-dm


Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                   750 02 Přerov,  Osmek 47  -  domov mládeže 

____________________________________________________________ 
 

Pokud bude kapacita domova mládeže naplněna již z části jednou z  výše uvedených skupin, 
rozhodne ředitel školy o umístění žáků  této a další skupiny do DM podle počtu získaných 
bodů v následujících skupinách: 

a) Dopravní obslužnost z místa bydliště (autobus, vlak) – čas potřebný na překonání 
vzdálenosti mezi místem trvalého bydliště a Přerovem, za 1 minutu = 1 bod. U žáka budou 
vyhledány 3 spoje, 2 ranní na 7:00 hodin a 8:00 hodin a jeden odpolední s odjezdem po 
13:30 hodin. 

b) Vzdálenost místa bydliště od školy – dle použitého spoje (autobus, vlak), za 1 km = 1 bod. 

c) Další okolnosti – přidělení nebo odečet bodů za udělení výchovných opatření ve školním 
roce 2022/2023 podle Vnitřního řádu DM: 

 

pochvala vedoucí vychovatelky + 10 bodů 

pochvala ředitele školy (v DM) + 20 bodů 

napomenutí vedoucí vychovatelky - 10 bodů 

důtka ředitele školy (v DM) - 20 bodů 

podmínečné vyloučení z domova mládeže - 40 bodů 

 

Nepřijati k ubytování budou ti žáci, kteří byli z ubytování vyloučeni v minulém školním roce 
pro hrubé porušení Vnitřního řádu DM, nebo ti žáci, jejichž pobyt na DM vyžaduje 
nepřetržitý dohled. 

 

 

5. Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Ředitel školy písemně vyrozumí zákonného zástupce nezletilého žáka nebo zletilého žáka o 
přijetí či nepřijetí do domova mládeže, a to do 15dnů od ukončení přijímacího řízení. 

Rozhodnutí ředitele školy o přijetí či nepřijetí nepodléhá správnímu řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

           V Přerově dne:  3. 4. 2024 Mgr. Jana Zdráhalová 
ředitelka školy 

 


